Estado do Parana
Instituto de Previdéncia de Medianeira

Unidade Gestora :Inst. de Previdencia do Munic. de Median

Balango Financeiro

Junho a Junho de 2013 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

Pagina: 1 de 2
06/08/2014 09:46

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria 589.588,01 |Despesa Orgamentaria 383.173,46
Receitas Correntes 244.304,30 | Despesas Correntes 383.173,46
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 179.169,74 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 377.429,58
RECEITA PATRIMONIAL 3.994,78 | OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.743,88
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 61.139,78
Despesas de Capital 0,00
(-)Dedugdes da Receita 0,00
Renuncia de Receitas 0,00
Restituicdo de Receita 0,00
Descontos Concedidos 0,00
Compensacées 0,00
Outras Dedugdes 0,00
Dedugdo para o FUNDEB 0,00
Retificagdo 0,00
Receitas de Capital 0,00
(-)Dedugdes da Receita 0,00
Renuncia de Receitas 0,00
Restituigdo de Receita 0,00
Descontos Concedidos 0,00
Compensagdes 0,00
Outras Dedugdes 0,00
Dedugdo para o FUNDEB 0,00
Retificagdo 0,00
Receitas Correntes - IntraOrgamentdria
RECEITAS DE CONTRIB. INTRAORCAMENTARIOS 345.283,71
Transferéncias Financeiras Recebidas 11.946,37 |Transferéncias Financeiras Concedidas 0,00
COTA RECEBIDA 11.946,37
Recebimentos Extra-Orgamentarios 381.389,58 |Pagamentos Extra-Or¢camentarios 510.737,81
Despesa a Pagar 320.453,76
Despesa a Liquidar 0,00 | Despesa Anterior Paga 295.379,19
Pagamento de Restos a Pagar Processados 0,00
Pagamento de Restos a Pagar Ndo Processados 0,00
Recebimentos decorrentes de Apropriages de Retengdes 60.935,82 | Pagamento Extraorgamentarios 57.400,71
Outros Recebimentos Extraorgamentarios 0,00 | Outros Pagamentos Extraorgamentarios 157.957,91

Saldo em Espécie do Més Anterior

Caixa
Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

9.523.861,99

0,00
2.050.204,90
7.473.657,09

0,00

Saldo em Espécie do Més Atual

Caixa
Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

9.612.874,68

0,00
2.101.285,85
7.511.588,83

0,00

TOTAL

10.506.785,95

TOTAL

10.506.785,95




Estado do Parana
Instituto de Previdéncia de Medianeira

Unidade Gestora :Inst. de Previdencia do Munic. de Median

Pagina: 2 de 2
06/08/2014 09:46

Balango Financeiro
Junho a Junho de 2013 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

MARIA GORETE MARCA CARLOS ALBERTO CAOVILLA

CRC/PR-043498/0-1 Presidente



