

Estado do Paraná

Instituto de Previdência de Medianeira

Balanço Financeiro

Junho a Junho de 2013 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora :Inst. de Previdencia do Munic. de Median

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	589.588,01	Despesa Orçamentária	383.173,46
Receitas Correntes	244.304,30	Despesas Correntes	383.173,46
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	179.169,74	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	377.429,58
RECEITA PATRIMONIAL	3.994,78	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	5.743,88
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	61.139,78	Despesas de Capital	0,00
(-)Deduções da Receita	0,00		
Renúncia de Receitas	0,00		
Restituição de Receita	0,00		
Descontos Concedidos	0,00		
Compensações	0,00		
Outras Deduções	0,00		
Dedução para o FUNDEB	0,00		
Retificação	0,00		
Receitas de Capital	0,00		
(-)Deduções da Receita	0,00		
Renúncia de Receitas	0,00		
Restituição de Receita	0,00		
Descontos Concedidos	0,00		
Compensações	0,00		
Outras Deduções	0,00		
Dedução para o FUNDEB	0,00		
Retificação	0,00		
Receitas Correntes - IntraOrçamentária			
RECEITAS DE CONTRIB. INTRAORÇAMENTARIOS	345.283,71		
Transferências Financeiras Recebidas	11.946,37	Transferências Financeiras Concedidas	0,00
COTA RECEBIDA	11.946,37		
Recebimentos Extra-Orçamentários	381.389,58	Pagamentos Extra-Orçamentários	510.737,81
Despesa a Pagar	320.453,76		
Despesa a Liquidar	0,00	Despesa Anterior Paga	295.379,19
		Pagamento de Restos a Pagar Processados	0,00
		Pagamento de Restos a Pagar Não Processados	0,00
Recebimentos decorrentes de Apropriações de Retenções	60.935,82	Pagamento Extraorçamentários	57.400,71
Outros Recebimentos Extraorçamentários	0,00	Outros Pagamentos Extraorçamentários	157.957,91
Saldo em Espécie do Mês Anterior	9.523.861,99	Saldo em Espécie do Mês Atual	9.612.874,68
Caixa	0,00	Caixa	0,00
Bancos Conta Movimento	2.050.204,90	Bancos Conta Movimento	2.101.285,85
Bancos Conta Vinculada	7.473.657,09	Bancos Conta Vinculada	7.511.588,83
Outros Bancos	0,00	Outros Bancos	0,00
TOTAL	10.506.785,95	TOTAL	10.506.785,95

Estado do Paraná
Instituto de Previdência de Medianeira

Balanço Financeiro
Junho a Junho de 2013 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora :Inst. de Previdencia do Munic. de Median

MARIA GORETE MARCA
CRC/PR-043498/O-1

CARLOS ALBERTO CAOVILLA
Presidente